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اخبار

 بیمه رایگان یک میلیون و 500 هزار 
 از جمعیت روستاییان 

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: یک میلیون و نیم از 
جمعیت روستایی بیمه رایگان شده اند و سهم کردستان نیز بسیار خوب 
بوده  و یک سوم سهم بیمه نیز توسط دولت پرداخت می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد ،محمد امید، در مراســم افتتاح پروژه گازرسانی به ۱۰۰ 
روستا که در روستای هانیس با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد اظهار کرد در دولت دوازدهم یک هزار کیلومتر راه روستایی به بهره 
برداری رسیده و کردستان در شاخص راه روستایی آسفالت از ۳۰ درصد 
به ۵۰ درصد رسیده اســت.وی با بیان اینکه با اتمام پروژه گازرسانی به 
۱۰۰ روستا ضریب نفوذ گاز در کردســتان به ۹۹ درصد می رسد، افزود 
که در بحث گاز نیز ۱۰۰ روســتا به شبکه سراسری گاز متصل می شوند 
و کردستان پیشتاز گازرسانی به کشــور است.معاون توسعه روستایی و 
مناطق محروم کشور تصریح کرد که شبکه ملی اطلاعات روستاها در این 
دولت به ۹۲ درصد رسیده است که کردستان در این موضوع نیز پیشتاز 
بود.وی عنوان کرد که یک میلیارد دلار اعتبار ویژه پروژه های آب مناطق 
محروم درنظر گرفته شده بود و ضریب نفوذ شبکه آب روستایی به بالای 
۷۰ درصد رسیده اســت.امید ادامه داد که حجم کار مدارس روستایی ۵ 
برابر خدمات قبل از خود بوده اســت و سالن های آمفی تئاتر و ورزشی 
در روستاها به وجود آمده که ضریب نفوذ آن به حدود ۱۵ درصد رسیده 
است.وی خاطرنشان کرد که اشــتغال روستایی یکی از تاکیدات معاون 
اول رئیس جمهوری است و کردستان ۳۷۰ میلیارد تومان طرح اشتغال 
روستایی با ۵ هزار طرح و ۸ هزار فرصت شــغلی هزینه شده است که 
کردستان در این موضوع نیز پیشتاز بوده است.معاون توسعه روستایی و 
مناطق محروم کشور گفت: یک میلیون و نیم از جمعیت روستایی بیمه 
رایگان شده اند و سهم کردســتان نیز بسیار خوب بوده  و یک سوم سهم 
بیمه نیز توسط دولت پرداخت می شود.وی اظهار کرد که ۲۰ هزار میلیارد 
تومان به دهیاری ها تخصیص داده شــده بود که ۱۸ هزار میلیارد تومان 
آن در ۳ سال گذشته در اختیار دهیاری های کشور قرار گرفته است.امید 
افزود که مجموعه  این تحولات موجب شده نرخ مهاجرت روستاییان 
کاهش یابد و به زیر یک دهم درصد برسد و در سال آینده نیز طبق پیش 
بینی ها به صفر خواهد رسید.وی درپایان یادآورشد که آمارهای بین المللی 
گویای آن است جمهوری اســلامی در زمینه احیای روستاها کارهای 

زیادی انجام داده است.

 تمام زندانیان فقیر با بدهی کم
  تا پایان هفته آزاد می شوند

رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور در مراسم آزادی 
۲۲ نفر از زندانیان استان کهگیلویه و بویر احمد گفت: تا پایان هفته، تمام 
زندانیان فقیر کشور که به علت مبالغ پایین در زندان هستند شناسایی و از 
محل اعتبارات اهدایی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( آزاد خواهند 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، حاج محمدی با اشاره به نقش کنترل های 
درونی در بازداری انسان از ارتکاب به جرم گفت: کنترل درونی بهترین 
شیوه مراقبت از خود است و اگر ما پایبند به قواعد، اصول و اخلاق باشیم 
نیازی به این پابندها نداریم.رئیس ســازمان زندان ها با اشاره به موضوع 
خانواده زندانیان گفت: متاسفانه با زندانی شــدن هر فرد خانواده او نیز 
دچار آسیب می شود و شما باید بخاطر خانواده، فرزندان و همسر خود 
از مسیر گذشــته خود بازگردید و راه درســت زندگی را انتخاب کنید.

رئیس سازمان زندان های کشور در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
زندگـی اجتماعی نیازمند امنیت اســـت، امنیتی کـه ضامن فعالیتهای 
سـازنده اجتماعـی اســـت.وی اظهار داشت: امنیـت خـود بـه خـود 
پدیـد نمی آید؛ چراکـه در اجتمـاع افرادی هسـتند کـه ایـن نعمـت را 
نادیده گرفته و با تخطی از عهد خود موجب تزلزل امنیت اجتماعی می 
شوند که بـرای جلوگیـری از این عدم پایبندی به تعهدات، زنـدان نقش 
نگهداری، کنتـرل و هدایت افراد را به عهده دارد تـا اجتمـاع بتوانـد بـا 
امنیـت و سلامتی راه رشـد و بالندگـی را طـی نمایـد.حاج محمدی با 
اشاره به آیه شریفه » وَ أوَفُوا باِلعَهدِ إنَّ العَهدَ کانَ مَسئوُلـاً « تاکید داشت: 
همه ما موظف به مراقبت و نظارت بر تعهدات خود و دیگران هســتیم. 
اما امروز با آزادســازی این زندانیان تلاش نمودیم تا در راستای احیای 
ارزش های انســانی و اسلامی و ترویج فرهنگ بخشــش گام برداریم.
مجموع بدهی این ۲۲ زندانــی، ۵ میلیارد و۷۵۳میلیون تومان بود که ۶۱ 
درصد این بدهی بالغ بر ۳.۵ میلیارد تومان با تلاش شورای حل اختلاف 
و مددکاران توسط شکات بخشــوده و بخش دیگر این بدهی ها توسط 
ستاد دیه استان پرداخت شد.رئیس سازمان زندان ها در این مراسم ضمن 
قدردانی از شکات به علت این اقدام ارزشمند که فرهنگ گذشت را در 
جامعه ترویج می کند از تلاش های مددکاران زندان ها و مسئولان ستاد 

دیه و شوراهای حل اختلاف قدردانی کرد.

 اتمام رسیدگی به پرونده هواپیمای اوکراینی
 در دادسرای نظامی

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور گفت: رسیدگی به پرونده 
سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی در دادســرای نظامی به اتمام رسیده 
اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاســلام والمسلمین بهرامی 
در حاشیه بازدید از دادسرای نظامی شهرســتان شاهرود گفت: با اتمام 
رسیدگی به پرونده حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی در دادسرای نظامی، 
این پرونده هم اکنون در مرحله تدوین کیفرخواســت است.وی افزود: 
مراحل محاکمه پس از طی فرآیند مقدماتی با حضور متهمان و اولیاء دم 
در دادگاه آغاز می شود.براساس گزارش سازمان قضایی نیروهای مسلح، 
حجت الاسلام والمســلمین بهرامی همچنین با یادآوری اجرای طرح 
بازگشت به سنگر در نیروهای مسلح گفت: از سال ۹۸ تا نیمه اول سال 
۹۹ بیش از ۲۵ هزار سرباز ترک خدمت کرده به خدمت مقدس سربازی 
بازگشته اند.وی افزود: در این طرح با بازگشت سرباز به خدمت، پرونده 
قضایی رسیدگی نمی شــود و پس از اتمام خدمت، مشمول معافیت از 

مجازات می شود.

 واکسن داخلی کرونا تا پایان امسال
 به تولید انبوه می رسد

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: تا پایان امسال و یا اوایل سال ۱۴۰۰ 
ساخت واکسن داخلی کرونا به تولید انبوه می رسد و روند تولید واکسن 
در کشــورمان از اســتانداردهای جهانی هم پیروی می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، زهره الهیان ، با تأکید بر حمایت از واکسن داخلی کرونا، 
اظهار داشت: جمهوری اســلامی ایران در زمینه ساخت واکسن سابقه 
درخشانی دارد و زیرساخت های ساخت واکسن در کشورمان موجود 
است.وی تصریح کرد: تاکنون تست های انسانی و کارآزمایی های بالینی 
که در این زمینه صورت گرفته است، بســیار موفقیت آمیز بوده و هیچ 
گونه عوارضی از طریق واکسن های داخلی مشاهده نشده است. الهیان 
با بیان اینکه بدون شک روند تولید و فراهم کردن واکسن در کشورمان 
از اســتانداردهای جهانی پیروی می کند، بیان کرد: بعد از شیوع بیماری 
کرونا در کشورمان، شــرکت های داخلی و دانشمندان مصمم شدند که 
مقدمات ساخت واکســن را به طور جدی در ایران فراهم کنند.نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه ان شاء الله تا پایان 
امسال و یا اوایل سال ۱۴۰۰ ساخت واکسن داخلی به تولید انبوه برسد، 
تاکید کرد: بدون شک واکسنی که در داخل تولید می شود، تحت نظارت 
و تایید ســازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت و درمان قرار می گیرد و 
مستندات تولید واکسن کرونا داخلی به ســازمان بهداشت جهانی هم 
ارسال خواهد شد.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت: از طریق ساخت واکسن داخلی با تعداد زیاد، نیاز 

کشور در این زمینه تا حد قابل توجهی برطرف خواهد شد.

 اقتصاد مقاومتی و سه اصطلاح 
در متون اقتصادی

در متون اقتصادی حداقل ســه اصطلاح می توانند به اقتصاد 
مقاومتی تعبیر شوند:

 )۱ Resistance Economy یا اقتصاد براي مقاومــت
اصطلاح

این ســبک از اقتصاد به طور قطعی یک بار در تاریخ معاصر 
در#غزه رصد شده اســت. اصول این اقتصاد قطع تجارت 
خارجی و رفع نیازهــای داخلی با منابع داخلی بر اســاس 

اولویت بندی است.
در اقتصاد صدر اسلام چنین سبکی در شعب ابی طالب اجرا 
شده اســت. در جنگ جهانی دوم نیز بریتانیا با رفع نیازهای 
داخلی از طریق برنامه ریزی اقتصادی، کمترین اثر منفی را از 
جنگ پذیرفت. شاید در ۸ سال دفاع مقدس نیز چنین سبکی 

با نام »اقتصاد کوپنی« در ایران اجرا شد.
نکات مهم در این سبک اقتصادی عبارتند از::

۱( نه انتخابی، بلکه تحمیلی است؛
۲(نه بلندمدت، بلکه کوتاه مدت است؛

۳( منافع فرد نه در جهت حداکثرســازی منافع جمع، بلکه 
قربانی آن می شود

هدف از اجرای این ســبک اقتصادی عبور از یک بحران در 
سرمایه گذاری و تولید و به ویژه حل نارسایی های مصرفی با 
تبلیغات، تشویقات و دستورات است. در این روش واردات 
کالاهای مصرفی کامــلًا مذموم و ممنوع اســت و به دلیل 
مداخلات اقتصادی عموماً امکان صادرات و رشد اقتصادی 

وجود ندارد.
یا اقتصاد ریاضتيAusterity ۲( اصطلاح 

در این ســبک که در چرخه های رکود اقتصادی اســتفاده 
می شــود، با وجود آنکــه درآمد مردم کاهــش یافته دولت 
مالیات ها را کاهش نمی دهد و مخارج و یارانه هایش را کاهش 
می دهد.بنابراین، سطح مصرف سرانه افت می کند اما دولت 
به هر صورت متعهد اســت که مجدداً با سیاست های پولی، 
مالی و اعتباری اقتصاد را به چرخه ی رونــق برگرداند.این 
نوع رفتار اقتصادی از جانب دولت به عنوان ذات اقتصادهای 
سرمایه داری پذیرفته شده و نوعی خودتعدیلی روند صعودی 

کلی اقتصاد است.
ویژگی های این سبک آن است که:

۱(کوتاه مدت است،
۲( تا حدودی خودخواسته و تا حدودی اجباری است،

۳( کسانی که در دوره های رونق بیش از حد بدهکار شده اند، 
در دوره های رکود ورشکسته می شوند

هدف این سبک آن است که تورم و گسترش اعتبارات را در 
اقتصاد محدود کند.

طی سه سال گذشته اقتصاد ایران در چرخه ی رکود بوده است.
 Resilient Dynamism یا پویایــي برگشــت پذیــر

اصطلاح 
این اصطلاح به معنای پویا کردن اقتصاد است، به نحوی که 
در مقابل شوک ها قابلیت برگشت به رشد و اشتغال زایی را 

داشته باشد..
این اصطلاح اخیراً در ســطح بین الملل، به طور رســمی در 
مجمع جهانی اقتصاد در ســال ۲۰۱۳ مطرح شد. اما قبل تر 
از آن مجموعه ای از هنجارها در ایران تحت عنوان »اقتصاد 
مقاومتی« مطرح شد که به نظر می رسید این دو اندیشه با هم 
اشتراکات قابل توجهی داشته باشند. بعداً در ابلاغ سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی  مشخص شد که معنای آن، همان پویایی 

برگشت پذیر است.
ویژگی های مهم این سبک آن است که:

۱( بلندمدت است،
۲( خودخواسته است،

۳( منافع افراد در جهت منافع جمع است
راهکار کلی برای اجرای چنین ســبکی از اقتصاد، »طراحی 
سازوکار برای انگیزه ها« اســت، یعنی اصلاح نهادهایی که 
قواعد رسمی بازی را شکل می دهند به ویژه در حوزه ی حقوق 
و سیاست و نهادهایی که به طور واقعی بازی را اجرا می کنند، 
یعنی قوای سه گانه. در این صورت بازار آزاد و قیمت ها منافع 
فرد را با منافع جمع همسو می کنند.. این سبک از اقتصاد در 
بسیاری از کشورهای جهان که توسعه ی سیاسی و اقتصادی 
یافته اند، کم وبیش با برخی اشکالات در حال اجرا است و از 
آن با اسامی مختلفی مانند »ســرمایه داری جمعی« در ژاپن، 
»بازار اجتماعی« در آلمان و »سرمایه داری رفاه« در کشورهای 

اسکاندیناوی شناخته می شود.
 جمع بندی

بر اساس سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی، این سبک از 
مدیریت اقتصاد همان سبک جهانی »پویایی برگشت پذیر« 
اســت. بنابراین یک مدل بلندمدت، خودخواسته و نیازمند 
اصلاحات نهادی است. هر گونه برداشت از اقتصاد مقاومتی 
تحت عنوان »اقتصاد ریاضتی« یا »اقتصاد غزه ای« چون آن را 
از مسیر اصلی خارج می کند اشتباه اســت. به بیان دیگر اگر 
اقتصاد مقاومتی فقط در زمان بحران ها مورد نظر قرار بگیرد یا 
اجرای آن رفاه را به طور مستمر و قابل توجه افزایش ندهد، 
در مسیر اشتباهی قرار گرفته اســت. برداشت اشتباه دیگر از 
اقتصاد مقاومتی بردن آن به سمت اقتصاد معیشتی یا خودکفایی 
اقتصادی و قطع تجارت خارجی است. در مقابل باید با ایجاد 
ثبات اقتصادی زمینه را برای ســرمایه گذاری های داخلی و 
خارجی با فنآوری های مدرن فراهم کرد. بر این اســاس، به 
عنوان مثال، تلاش هایی مانند توافق هســته ای ایران و ۵+۱ 
کاملًا در مسیر اقتصاد مقاومتی است. پس منتقدان برجام اصلًا 
نباید از آن به عنوان بی توجهی یا کم توجهی به اقتصاد مقاومتی 
یاد کنند.به علاوه به نظر می رسد اجرای آموزه های علم اقتصاد 
توسعه، اقتصاد را مقاوم می کند و طرح مجدد آن ها در غالب 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی صرفاً نشانه ای از آن است که 
طی دوره های طولانی به دلیل نفتی بودن اقتصاد ایران و حجم 
بزرگ اقتصاد پنهان در آن، به »علم اقتصاد توسعه« بی توجهی 
شده است و شوک های بزرگی مانند سقوط قیمت نفت از ۱۵۶ 
دلار به ۲۶ دلار و تحریم های گسترده ی بین المللی از طریق 
ایالات متحده ی امریکا، سازمان ملل متحد و اتحادیه ی اروپا، 
این ضعف بزرگ، وخیم و مزمن جامعه و اقتصاد ایران را به 

خوبی آشکار کرده است.

اقتصاد جامعه

انقلاب نشان »نقش آفرینی در مسائل اساسی« را بر سینه جوانان کشور نشاند
رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به پنجاه وپنجمین نشست اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا تصریح کردند: انقلاب نشان »نقش آفرینی در مسائل اساسی« را بر سینه 
جوانان برومند کشور نشاند.به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به پنجاه وپنجمین نشست اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانشجویان در اروپا، نشاندن نشان »نقش آفرینی در مسائل اساسی« بر سینه جوانان برومند کشور را از برترین افتخارات انقلاب اسلامی خواندند.متن پیام رهبر انقلاب اسلامی 
که صبح امروز حجت الاسلام احمد واعظی نماینده مقام معظم رهبری در امور دانشــجویان در اروپا آن را در نشست مجازی این اتحادیه قرائت کرد، به این شرح است:بسم الله 
الرحمن الرحیم  - دانشجویان عزیز - هر روز که می گذرد اهمیت نقش جوانان در پیشرفت کشور و تضمین آینده ی آن بیشتر آشکار می شود. بلیهّ  عمومی کرونا هم این را یک بار 
دیگر به اثبات رسانید. همت و انگیزه و امید شورانگیز جوانان در این ماجرا نیز مانند بسیاری از مسائل کشور، پیشران گشایش های علمی و عملی شد. این یکی از برترین افتخارات 

انقلاب اسلامی است که توانسته است نشان »نقش آفرینی در مسائل اساسی« را بر سینه جوانان برومند کشور بنشاند.

یادداشت

مهدی بیرانوند روژمان- اقتصادسرآمد  
پدیده فقر طی ده سال گذشته در ایران به 
سرعت رشد کرده و ســفره قشر کارگر 
کوچک تر شده اســت.  خط فقر به ده میلیون تومان 
رسیده و تهیه کالای اساســی برای خانواده های کم 
درآمد سخت تر شــده است. رشــد نجومی قیمت 
روغن، مرغ، تخم مرغ، گوشت، برنج و قند آن چنان 
سریع اتفاق افتاده که کارشناسان و کمیسیون اقتصادی 
مجلس نیز سر درگم فقط روی کاغذ محاسبات خیالی 
خود را طرح می زنند و بی برنامه روزهای ســخت 
اقتصادی را پشت ســر می گذارند. روی کاغذ و در 
سخنرانی ها همه مشکلات اقتصادی را گردن تحریم 
ها می اندازند و دســت دلالی ،احتکار تاجران و نبود 
نظارت بر بازار را نمی بینند. در این دست نوشته کوتاه 
نگاهی به آمار و ارقام ده سال گذشته و تئوریزه شدن 

فقر خواهیم داشت. 
به گزارش اقتصادسرآمد، مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی گزارشی از وضعیت اقتصادی کشور، 
چالش های پیش رو در اتخاذ سیاست های اقتصادی 
مناسب و همچنین راهکارهای بهبود شرایط اقتصادی 
منتشر کرده است. بر اساس این گزارش، در حالی که 
نرخ رشــد اقتصادی هدف برنامه های پنجم و ششم 
توســعه ۸ درصد تعیین شده اســت، متوسط رشد 
اقتصادی کشــور از ســال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۸ نزدیک به 
صفر درصد بوده است؛ علاوه بر این رشد اقتصادی 
با نوسانات بســیاری مواجه بوده و رشد اقتصادی در 
کشور بین منفی ۸.۳ تا مثبت ۱۴ درصد در نوسان بوده 
است. بر اســاس پیش بینی صندوق بین المللی پول، 
در سال ۹۹ میزان رشد اقتصادی بدون نفت و بر پایه 
صادرات غیرنفتی بیش از منفی ۵ درصد خواهد بود 
اما در سال ۱۴۰۰ با روندی مثبت، رشدی ۴ درصدی 

خواهد داشت.
در همین گزارش، متوسط نرخ تورم بلندمدت اقتصاد 
ایران ۲۰ درصد بوده درحالی که متوســط نرخ تورم 
در ۲۰۱۸ در دنیا، ۲.۴ درصد بوده اســت و ایران پس 
از سه کشــور ونزوئلا، آرژانتین و زیمبابوه در رتبه 

چهارم جهان قرار دارد. درآمد ســرانه کشــور نیز از 
ســال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۸ با شــیب تندی مواجه بوده و 
کاهشی ۳۴ درصدی را تجربه کرده است. این گزارش 
همچنین تصریح کرده است که درصورت تحقق رشد 
اقتصادی ۸ درصدی از سال ۹۹ به بعد حداقل ۶ سال 
زمان نیاز خواهد بود تا به ســطح درآمد سرانه سال 

۱۳۹۰ بازگردیم.
با توجه به ســهم بالاتر خوراکی ها در ســبد هزینه 
خانوارهای فقیرتر، نرخ تورم بالاتــر خوراکی ها و 
آشــامیدنی ها در ســال های اخیر بیانگر بدترشدن 
وضعیت معیشتی خانوارهای با درآمد پایین تر نسبت 
به ســایر خانوارها اســت. طبق نمودار ارائه شده از 
ســوی مرکز آمار ایران، تورم ۶۰.۷  درصدی در سال 
۹۲ به ۸۵.۳  درصد در پایان سال ۱۳۹۸ رسیده است 
و علی رغم افزایش درآمد اســمی خانوارها قدرت 
خرید هر فرد ایرانی نسبت به سال ۹۰ حدود یک سوم 

کاهش یافته است.
وقتی خط فقر به ده میلیون تومان می رسد

همزمانی شــیوع ویروس کرونا، رشــد زیاد تورم و 
تحریم ها و عدم مدیریت دولت باعث شــد گرانی ها 
افسارگسیخته پیش روند و مشکلات معیشتی کارگران 
چندین برابر شــوند، به طوری که به اعتقاد نمایندگان 
کارگران، جامعه کارگری برای تامین معاش خانواده 
خود با مشکلات متعدد روبه رو هســتند و دستمزد 
فعلی صرفا جوابگوی ۲۰  تــا ۳۰  درصد هزینه های 
زندگی آن هاست. گزارش های مرکز آمار نیز گویای 
همین مسائل است، براساس اطلاعات ارائه شده تورم 
نقطه ای در دی ماه به عدد ۴۶.۲  درصد رسیده، یعنی 
خانوارهای ایرانی به طور میانگین ۴۶.۲  درصد بیشتر 
از دی ماه سال قبل برای خرید یک »مجموعه کالاها و 
خدمات یکسان« هزینه کرده اند. این درحالی است که 
بسیاری از کالا های مورد استفاده خانوار های کارگری 

تورم های بسیار بیشتری را نیز تجربه کرده اند.
بر همین اساس، یکی از نماینده های کارگری میانگین 
هزینه معیشــت خانوارهای کارگری در ایران را ۹.۲  
میلیون تومان اعلام کرد که رشد صددرصدی نسبت به 

هزینه معیشت سال جاری را نشان می داد. هادی ابوی، 
دبیرکل کانون عالی انجمن های کارگران در این مورد 
این چنین توضیح داد: »بررسی های میدانی کمیته های 
کارگری نشان می دهد که میانگین هزینه های معیشتی 
حدود ۱۰ میلیون تومان است. البته ما منتظر اعلام نظر 
نماینده های کارفرمایی و همچنین اعلام نرخ نهایی 
تورم ازســوی مرکز آمار و بانک مرکزی هستیم، اما 
آنالیز های کمیته های کارگری در همین حدود است. 
این رقم از بررسی های استانی استخراج شده و هرکس 
مخالف آن اســت می تواند اجنــاس ارزان تر را در 

واقعیت به ما نشان دهد.«
تئوریزه کردن هیولای فقر 

 برخی از صاحبان تریبون و قلــم، بدون ارائه دلایلی 
عقلانی به تقدیس فقر پرداخته و با فضیلت تراشــی 
برای آن، عموماً فقر را با سخنانی به شکل شعاری که با 
آن آشنایی کامل دارید و در این مسیربه دنبال تئوریزه 

کردن هیولای فقر هستند. 
 نکبت بودن فقر چنان عیان است که نیازی به بحث و 
استدلال ندارد تا آن جا که حتی تحقیقات علمی نشان 
می دهد، بسیاری از حیوانات به هنگام خشکسالی و 
قحطی زاد و ولد خود را کاهش می دهند  با این حال 
تحقیقات علمی زیادی در مورد اثرات زیان بار فقر بر 
انسان ها انجام شده است که با دقت زوایای مخرب، 

حقارت بار و کرامت سوز فقر را نشان می دهد.
در یک تحقیق گسترده، از کشاورزان هندی در زمان 
فروش محصولات تست هوش گرفته می شود، بار دوم 
در آخر سال که پول ها خرج شده و دوران بی پولی و 
بدهکاری آن هاست همان تست هوش گرفته می شود. 
تفاوت نتیجه شگفت انگیز دو مرحله ۱۰ واحد است. 
برای درک عمیق فاجعه خوب است بدانیم در آزمون 
تســت هوش ۱۰ واحد فاصله هوش متوسط تا تیز 
هوش اســت. به عبارتی ضریب هوشی یک فرد در 
زمانی که غم نان دارد ۱۰ واحد از کسی که از این غم 

فارغ است کمتر است . 
 به قول کوزینسکی کارتونیست شهیر لهستانی، انسان 
گرسنه در درجه نخست هدفی جز سیر کردن شکم 
ندارد، غم نان اجازه نمی دهد انسان به تماشای جهان 
بنشیند، کتاب بخواند، آگاهی اش را بالا ببرد و به جهان 
اطراف خود بنگرد . آدمی در زندگی فقیرانه از جهل 

فراتر نمی رود .
 فقر، اخلاق، خلاقیت، تفکر، تدبیر، کرامت و آزادگی 
را در وجود انسان می کشد. انسان فقیر ناخواسته برده 
بی چون چرای پول می شود. تا نیاز خوراک ، پوشاک و 
امنیت انسان برآورده نشود ، کمتر کسی دنبال ارضای 
نیازهای مراتــب بالاتر مثل احتــرام و کمال جوئی 

خواهد رفت .

بررسی »اقتصادسرآمد« از این روزهای سخت اقتصادی

چالش خط فقر ده میلیونی

گزیده اخبار

فرمانده قرارگاه عملیاتی ســتاد ملــی مقابله با کرونا 
گفت: به منظور کنترل شیوع کرونا در استان خوزستان، 
مرزهای ایران با عراق بسته و تردد به خوزستان ممنوع 
می شــود.به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالرضا رحمانی فضلی 
درحاشیه نشست ســتاد ملی مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران 
افزود: در جلسه امروز قرارگاه نحوه و چگونگی و ارزیابی عملکرد 
طرح شهید سلیمانی مطرح و بررسی شد و گزارش بسیار خوبی 
در این خصوص توسط سپاه به عنوان یکی از اضلاع این طرح و 
وزارت بهداشت به عنوان مســئول و هماهنگ کننده و سازمان 
برنامه و بودجه به عنوان تامین کننده مالی این طرح ارائه شد.وی 
ادامه داد: مقرر شد برای سه هفته آینده رزمایش کلی توسط پلیس 
راه کشــور با اولویت نقاط قرمز و نارنجی به ویژه در خوزستان 
برگزار شود و کمیته امنیت اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا روی 
این مسئله تصمیم گیری  کند.وزیر کشور با بیان اینکه طرح مقابله 
با کرونا با قوت خود ادامه می یابد، اظهار کرد: در جلسه سازمان 
برنامه و بودجه هم درباره تامین منابع گزارش خوبی ارائه کرد که 
بعد از تخصیص و تامین، به مراکز ابلاغ خواهد شد.رحمانی فضلی 
دیگر محور را نگرانی از وضعیت تردد در جاده های بین شهری 
و داخل شــهری عنوان و تصریح کرد: با توجه به نزدیک شدن به 
ایام نوروز لازم بود در این خصوص تصمیم گیری شود. در جلسه 
نیروی انتظامی گزارش مفصلی ازاقدامات خود ارائه کرد و  بعد 
از بررسی نقاط قوت، مقرر شد در ایام عید و نوروز طرح ویژه ای 
ارائه دهند که با قوت و جدیت بیشتری ترددها در جاده ها به ویژه 
اتومبیل ها و خودروهایی که افراد کرونا مثبت در آن هستند، کنترل 
شــود.فرمانده قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی مقابله با کرونا افزود: 
طبق این برنامه در شهرها کنترل تجمعات جدی گرفته شده و به 
ویژه تجمع اتوبوس ها و کامیون ها و وسایل نقلیه با اولویت ویژه 
مورد بررسی قرار می گیرد. رحمانی فضلی ادامه داد: یکی دیگر از 
موضوعات، وضعیت ویژه و خاص خوزستان است که مقرر شد 
مرزهای ما با کشورهای عراق بسته و تردد بین شهری در خوزستان 
ممنوع شود. همه دســتگاه ها به ویژه اصناف موظف به همکاری 
شدند.وزیر کشور گفت: دادستانی قرار است اعمال قانون توسط 
ناجا را با جدیت پیگیری کند و همچنین علما، شیوخ و رسانه های 
خوزســتان تلاش کنند با ایجاد جریان آگاهی بخشی و فرهنگی 
عمومی، فضای اجتماعی را برای رعایت بیشتر پروتکل ها آماده 
کنند.وی اضافه کرد: مرز با عراق را مســدود کردیم و امیدواریم 
با همکاری مردم مشکل خوزســتان به زودی حل شود تا نوروز 

خوبی داشته باشیم.

رئیس دســتگاه قضا گفت: در جایــی که آب و خاک 
مســاعد دارد صحبت از بیــکاری درســت ندیدن 
نعمت های خداست؛ از همین رو نخبگان مسؤولیت 
مضاعفی دارند.به گزارش، آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
در نشست شــورای نخبگان و اقشــار گفت: این ظرفیتی که در 
اســتان وجود  دارد به برکت علما و نخبگان است که این نشان از 
خودسازی و ظرفیتی که خداوند به جوان های استان داده است این 
ظرفیت در پرتوی دین و جوانان دینی ایجاد شده است.وی با بیان 
این که دشمن دنبال یاس و ناامیدی اســت گفت: دشمن در سایر 
صنایع مانند صنایع هسته ای، دفاعی بیشتر مانع ایجاد می کند یا سایر 
حوزه ها مشخصا در صنایع دفاعی مانع ایجاد می کند در حالی که 
روزانه ما در این حوزه پیشــرفت می کنیم و در حوزه هسته ای هم 
کشور برتری هستیم.آیت الله رئیسی با بیان این که رهبری فرمودند 
باید تحریم ها برداشته و ما راســتی آزمایی کنیم، گفت: آن طرف 
بداند مردم ایران نســبت به مواضع خود جاذم هستند، امروز آن ها 
محتاج هستند لذا آنچه برای نخبگان و صاحب منصبان مهم است 
این است که باید تلاش مضاعف انجام گیرد در گام اول موفقیت 
زیادی ایجاد شــده در گام دوم تجربه ها باید چراغ راه باشد تا به 
اهداف نظام اســلامی حرکتی در خور و شایسته داشته باشیم.وی 
افزود:  استان ها نباید خیلی منتظر پایتخت باشند در استان نخبگان 
زیادی داریم که می توانند منشا خیر باشند کارخانجاتی که تعطیل 
شدند باید راه اندازی شود .رئیس دستگاه قضا درخصوص کارخانه 
قند تصریح کرد:به نظر من به ناحق و ناروا این کارخانه تعطیل شده، 
اشتغال آن روز ۳۰۰ نفر بود می توانســت تعداد و نفرات بیشتری 
مشغول به کار شود بیش از ۴۰ هکتار زمین در مرکز استان را به خود  
اختصاص داده، راه اندازی کارخانه می تواند اشتغال و تولید خوبی 
ایجاد کند.آیت الله رئیسی ادامه داد: در جایی که آب و خاک مساعد 
دارد صحبت از بیکاری درســت ندیدن نعمت های خدا است از 
همین رو نخبگان مسؤولیت مضاعفی دارند.وی گفت: فرزندان این 
استان در سطح کشور حرف برای گفتن دارند در رابطه با تخلفات 
و مفاســد اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی باید برخورد شود این 
آخرین راهکار است اولین راهکار ایجاد ساز و کار است که جرم 
تولید نشود باید کاری کرد که شاهد کاهش ناهنجاری و آسیب های 
اجتماعی باشــیم که تبدیل به جرم و دادگاه و مسائل کیفی نشود.
آیت الله رئیسی افزود: نخبگان باید تلاش کنند آسیب های اجتماعی 
و اقتصادی کاهش یابــد  عدالت اجتماعی و اقتصــادی می تواند 
آســیب های اجتماعی و اقتصادی را کاهش دهد آنچه در جامعه 

از فساد و تبعیض می کنیم محصول دور شدن از عدالت هستیم.

مشاور امنیت ملی کاخ ســفید با تاکید بر اینکه "امکان 
دســتیابی به راه حل دیپلماتیک با ایران وجود دارد" 
گفت: این کار نیازمند تلاش و دیپلماســی سرسختانه 
است.به گزارش اقتصادسرآمد جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید در گفت وگو با شبکه ســی ان ان درباره موضع گیری جدید 
دولت این کشــور مبنی بر اینکه آماده مذاکره در قالب ۱+۵ است، 
اظهار داشــت: ما بر این باوریم که کاملا امکان دستیابی به راه حل 
دیپلماتیک وجود دارد اما اکنون در مرحله اولیه هســتیم.وی ادامه 
داد: این امر، نیازمند کار و دیپلماسی سرسختانه و روشن است و در 
نهایت ایران است که تصمیم می گیرد، آیا آماده اند تا اقدامات لازم را 
برای دادن اطمینان به جهان انجام دهند و به دنیا ثابت کنند که برنامه 
هسته ای شان صرفا برای اهداف صلح آمیز است.سالیوان نیز با تکرار 
موضع قبلی دولت جدید این کشور اظهار داشت: ما بارها گفته ایم 
که آمریکا آماده بازگشت به تعهداتش در توافق است به شرط آنکه 
ایران نیز به پیروی کامل از تعهداتش ذیل برجام بازگردد اما چیزی 
که اکنون نگران کننده است، این است که ایران قصد حرکت به سمت 
اقدامات بیشتر را دارد و نمی خواهد با آژانس بین المللی  انرژی اتمی 
همکاری کند.این مقام آمریکایی در ادامه تلاش کرد توپ را به زمین 
ایران بیندازد و گفت که ابتدا جمهوری اســلامی ایران باید تصمیم 
خود را بگیرد اما  معتقد است که یک مسیر دیپلماتیک برای رسیدن 
به توافق نهایی وجود دارد تا همه ما اطمینان یابیم که برنامه هســته 
ای ایران صلح آمیز اســت.آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه آمریکا 
نیز در گفت وگو با شــبکه بی بی سی درباره اظهارات شب گذشته 
رئیس جمهور کشورش مبنی بر بازگشــت واشنگتن به مذاکرات 
۱+۵ گفت که آمریکا و متحدان آمریکایی اش بار دیگر درخصوص 
ایران هم سو شده اند.وی ادامه داد: آمریکا به طور شفاف مشخص 
کرده اســت که اگر ایران به اجرای کامل تعهدات خود ذیل توافق 
هسته ای بازگردد، آمریکا نیز همان کار را انجام خواهد داد.بلینکن 
خاطر نشان کرد: سپس آمریکا با سایر کشورها برای مواجهه با دیگر 
مسائل مرتبط با ایران، شامل نفوذ این کشــور در منطقه و موشک 
های بالستیک آن همکاری خواهد کرد.وزیر امورخارجه آمریکا در 
پاسخ به سوالی درباره پس گرفتن ادعای آمریکا در رابطه با مکانیسم 
ماشه در شورای امنیت سازمان ملل و عقب نشینی واشنگتن در برابر 
تهران گفت که رویکرد قبلی شسکت خورده است.بلینکن تصریح 
کرد: ما در چهار سال گذشته با اجرای رویکردی موسوم به "فشار 
حداکثری" روبرو بودیم که نه تنها نتیجه نداد که موجب شد مسائل 
بدتر شود و ایران را به تهیه مواد لازم برای ساخت سلاح هسته ای 

نزدیک تر کرد.

به منظور کنترل شیوع کرونامرزهای 
ایران با عراق بسته می شود

وقتی آب و خاک مساعد داریم 
نباید از بیکاری صحبت کنیم

امکان دستیابی به راه حل دیپلماتیک 
با ایران وجود دارد

دکتر محمد  ماهي دشتي


